2022 年３月９日
各      位
     上 場 会 社 名 西 華 産 業 株 式 会 社
     代 表 者 代表取締役社長 櫻 井 昭 彦
             （コード番号  8061 東証第１部）
     問合せ先責任者  取 締 役  上 席 執 行 役 員
             管 理 本 部 長   長谷川 智 昭
             （TEL 03－5221－7101）

個別決算における特別損失（関係会社株式評価損）
の計上に関するお知らせ

 当社は、2022 年３月期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日)におきまして、下記のとおり、

特別損失を計上することとなりましたので、お知らせいたします。
なお、2022 年３月期通期の個別業績予想に与える影響につきましては、本日（2022 年３月９

日）公表の「個別業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

記

１．特別損失の計上
（１）持分法適用の関連会社である名南共同エネルギー株式会社の株式の評価損計上
 当社が保有する当該持分法適用の関連会社株式について、石炭価格の上昇等により同社の業

績が悪化した結果、実質価額が著しく低下することとなったため、2022 年３月期通期の個別

決算において、関係会社株式評価損として 500 百万円（概算額）を特別損失に計上する見込み

となりました。
 なお、この関係会社株式評価損は、個別財務諸表のみで計上され、連結決算においては相殺

消去されるため、連結業績に与える影響はありません。
以   上